
   

 
1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  

Sezione Liceo Scientifico  

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340   

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 

 ALL’ALBO ON-LINE 
 

PON Laboratori didattici green/digitali - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

– Asse II – Infrastrutture (FESR), obiettivo 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi - Asse V – REACT 

EU (FESR), obiettivo 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia”  

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-EM-2023-15 dal titolo “Laboratorio didattico eco-

sostenibile, green, innovativo”  

CUP: J84D23001080006 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
CCI 2014IT05M2OP001- Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 





   

 
2 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’avviso pubblico 78988 del 29 maggio 2023 ("Laboratori green"), di cui all'oggetto; 
VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’avviso 78988 del 29 maggio 2023 
("Laboratori green") giusta delibera del Consiglio di Istituto n. 39 del 28/06/2023; 
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 di autorizzazione del progetto 13.1.4A-FESRPON-
EM-2023-15, dal titolo Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo, per un importo pari a 
€250000,00; 
VISTO il decreto prot. n. 10448 del 29/06/2023 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 del 
finanziamento citato; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’a.s. 2022/2023; 
RILEVATA la necessità di individuare, vista la specificità e l’eterogeneità della fornitura, tre figure per lo 
svolgimento dell’attività di Collaudo nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato cod. 13.1.4A-FESRPON-
EM-2023-15 dal titolo Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo; 

VISTO il Decreto n.12050 del 17/08/2023 , con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento degli incarichi; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.12057 , pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 17/08/2023; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, sono pervenute n. 3 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 30 agosto 2023, acquisito con prot. n.12594 del 30 agosto 

2023, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritta dalla Commissione incaricata con 

Decreto n. 12075 del 18/08/2023;  

CONSIDERATO che risultano essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria: 

il Prof. DANIELE GALLI nato a Reggio Emilia, il 20/02/1978, c.f. GLLDNL78B20H223J; 
il Sig. LUCA GALEAZZI nato a Castelnovo ne’ Monti, il 27/06/1989, c.f. GLZLCU89H27C219W; 
il Sig. ANDREA MANSUTTI nato a Latina, il 22/05/1991, c.f. MNSNDR91E22E472N; 

VISTA la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi da parte di 

il Prof. DANIELE GALLI  
il Sig. LUCA GALEAZZI  
il Sig. ANDREA MANSUTTI  

CONSIDERATO che Il/la 

il Prof. DANIELE GALLI 
il Sig. LUCA GALEAZZI  
il Sig. ANDREA MANSUTTI  

risultano essere dipendenti di questo Istituto e dunque si procederà alla stipula di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO che il/la 

il Prof. DANIELE GALLI  
il Sig. LUCA GALEAZZI  



   

 
3 

 

il Sig. ANDREA MANSUTTI  

vengono nominati quali collaudatori e sono incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente 

Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la graduatoria di cui al verbale del 30 agosto 2023, acquisito con prot. n.12594  del 

30 agosto 2023, della Commissione incaricata con Decreto n.12075  del  18 agosto 2023: 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto progettazione e successivo allestimento 

degli ambienti, al/alla 

Prof. DANIELE GALLI nato a Reggio Emilia, il 20/02/1978, c.f. GLLDNL78B20H223J  per un 

importo pari a € 1857,60 inteso quale importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente 

prestate; 

Sig. LUCA GALEAZZI nato a Castelnovo ne’ Monti, il 27/06/1989, c.f. GLZLCU89H27C219W  per 

un importo pari a € 769,60 inteso quale importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente 

prestate; 

Sig. ANDREA MANSUTTI nato a Latina, il 22/05/1991, c.f. MNSNDR91E22E472N per un importo 

pari a € 829,50 inteso quale importo lordo stato rapportato alle ore effettivamente prestate; 

di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico;  

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                             Dott.ssa Mariagrazia Braglia 

                                             Documento Informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                           ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i  
             

        


		2023-09-08T11:12:33+0200
	MARIAGRAZIA BRAGLIA




